Heredando la casa y estados Martin Villain de Gante, fué señor de Rassenghien, San Juan Steene y los demas de sus antecesores; Chambellan ó Camarero y Consejero del Señor Duque Filipo de Borgoña, llamado el Bueno. Fué muy señalado varon y pasó en romería el año 1438 á visitar los Santos lugares de Jerusalem, llevando á su costa diez Gentiles-hombres de á caballo. A la vuelta se hospedó en la corte de Nicossia Carlota, Reina de Jerusalem, Chipre y Armenia, hija del Rey Juan Jacobo Lusignano, y de la Reina Elena Paleolaga, que despues casó con D. Juan de Portugal, Duque de Coimbra, y con Ludovico de Saboya, Conde de Ginebra. Honró año 1459 esta Reina á Martin Villain de Gante con el hábito y collar de su orden Real de la Espada, dándole facultad para que armase caballeros de ella á otros dos que fuesen nobles y dignos de tenerla, prestándole primero el juramento; la cual dice habian tomado muchos varones nobles de la cristiandad. La patente misma, copiada de la

historia de Andrés Duchesne, dice así:
«Carlota dei gracia, Jerusalem, Cypri, etc.—Armenig Regina, etc.—Nobili, ac Strenuo Militi, Domino Martino Villain, Domino de Rassenghien, Fideli Nostro Dilectissimo, salutem et sincere dilectionis asectum. Libenti et grato quidem animo, illos nostri honoris, titulis, exaltamus et honoramus, quos antiqua progenies et gloriosa nobilitas, decusque et meritorum suorum multitudo, exigit et requirit hincest, quod tibi ex sacro viatico sepulcri dominici, Redeunti et nostre Majestati Requirenti Armam, sive spectaculum insigne et ordinem Spathe, quod nonnulli mundi, et Cristi Fideles Principes, Barones, nobiles et milites, soliti sunt decorari, nos, que de premissis generis tui nobilitate, virtutuque claritate ac Laudabilium rerum à te gestarum venunate, et erga nos regnumque nostrum, fide et devotione plenissime informatie sumus, gratiosè et tuis exigentibus meritis, armam sive insigne spectaculum et ordinem regalem nostrum spate tibi, prestito per vos corporati et comucto juramento, et sub verbis secretis ad dictum ordinem spectantibus, conferimus, concedimus at elargimus. Ac insuper omni modum concedimus presentium tenore, facultatem et auctoritatem, ut duobus Alijo Nobilibus dumtaxat militibus, seu sentiferis quos merito sub tua prudentia, seu militari fide et per juramentum tibi prestitum, dueris eligendos; quorum nobilitas et virtus apud te, per fidem dignorum comprobetur, dictam armam, seu insigne spectaculum, ac regalem ordinem nostrum spathe predictæ, nostra auctoritate, cum universis et singulis, jurisdictionibus, prerogativis, honoribus, oneribusque et juramentis, et sub verbis secretis ad dictum ordinem spectantibus, tradere, donare, et concedere, posses et valeas. Datum in nostro Palatio citadelle, civitatis nostre nico-